





          НАЦРТ

Врз основа на член 18 став 1 алинеја 8 и член 20 став 1 алинеја 11
, а во врска со член 69 ставови 5 и 8 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги („Службен весник на Република Македонија“ бр.184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 и 27/19) и Законот за изменување на Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.42/20 и 77/21),  согласно член 15 став 1 алинеја 7 и член 39 став 1 алинеја 11 од Деловникот за работа на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги (Пречистен текст) бр.01-3732/1 од 29.07.2019 година, Одлуката на Европскиот Парламент 2017/899 од 17.05.2017 година и Заклучокот на Советот на Агенцијата бр.02-1589/2 од 12.04.2021 година, Советот на Агенцијата на својата 10-та седница одржана на 12.04.2021 година, донесе:   
НАЦРТ – ИЗМЕНА НА
ПЛАНОТ ЗА НАМЕНА И РАСПРЕДЕЛБА НА КАПАЦИТЕТИ НА ДИГИТАЛЕН ТЕРЕСТРИЈАЛЕН МУЛТИПЛЕКС НА ОПЕРАТОР НА ЈАВНА ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА КОЈ ИМА ОБВРСКА ЗА ЕМИТУВАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ СЕРВИСИ НА РАДИОДИФУЗЕРИТЕ
бр.01-1268/1 од 17.02.2015 година

Член 1

Во Планот за намена и распределба на капацитети на дигитален терестријален мултиплекс на оператор на јавна електронска комуникациска мрежа кој има обврска за емитување на програмските сервиси на радиодифузерите бр.01-1268/1 од 17.02.2015 година („Службен весник на Република Македонија“ бр.55/15), (во понатамошниот текст: План за намена и распределба на капацитети на дигитален терестријален мултиплекс), во Прилогот бр.3 – “Распределба на мултиплекси во подрачјата за емитување“, во табеларниот преглед, се менуваат каналите на радиофреквенциите по зони на распределба и тоа: 
· во третиот ред, во делот „Ознака: Д1“ со „Име на зона (регион): Црн врв/Скопје“, во колоната: „MUX 5“ бројот: „52“ се заменува со бројот: „ 45“ и во колоната: „MUX 7“ бројот: „45“ се заменува со бројот: „48“,
· во четвртиот ред, во делот „Ознака: Д1“ со „Име на зона (регион): Црн врв/Велес“, во колоната: „МUX 5“ бројот: „52“ се заменува со бројот: „ 45“, 
· во петтиот ред, во делот „Ознака: Д2“ со „Име на зона (регион): Страцин“ во колоната: „МUX 4“ бројот: „37“ се заменува со бројот: „24“, во колоната: „МUX 6“ бројот: „50“ се заменува со бројот: „37“ и во колоната: „МUX 7“ бројот: „56“ се заменува со бројот: „41“, 
· во шестиот ред, во делот „Ознака: Д3“ со „Име на зона (регион): Туртел“ во колоната: „МUX 6“ бројот: „38“ се заменува со бројот: „43“ и во колоната: „МUX 7“ бројот: „55“ се заменува со бројот: „44“, 
· во седмиот ред, во делот „Ознака: Д4“ со „Име на зона (регион): Боскија“ во колоната: „МUX 5“ бројот: „41“ се заменува со бројот: „39“, во колоната: „МUX 6“ бројот: „57“ се заменува со бројот: „41“ и во колоната: „МUX 7“ бројот: „54“ се заменува со бројот: „44“, 
· во деветиот ред, во делот „Ознака: Д6“ со „Име на зона (регион): Мали Влај“ во колоната: „МUX 7“ бројот: „50“ се заменува со бројот: „41“, 
· во десетиот ред, во делот „Ознака: Д7“ со „Име на зона (регион): Стогово“ во колоната: „МUX 7“ бројот: „31“ се заменува со бројот: „21“ и 
· во единаесетиот ред, во делот „Ознака: Д8“ со „Име на зона (регион): Попова Шапка“ во колоната: „МUX 7“ бројот: „50“ се заменува со бројот:„22“.
Изменетиот Прилог 3 - Распределба на мултиплекси во подрачјата за емитување е составен дел на оваа Нацрт - Измена на Планот за намена и распределба на капацитети на дигитален терестријален мултиплекс како Прилог бр.1.

Член 2
Низ целиот текст на Планот за намена и распределба на капацитети на дигитален терестријален мултиплекс и во Прилогот бр.3 - Распределба на мултиплекси во подрачјата за емитување (кој е негов составен дел), зборовите: „Република Македонија” се заменуваат со зборовите: „Република Северна Македонија”, а зборовите: „ЈП Македонска радиодифузија” се заменуваат со зборовите „ЈП Национална радиодифузија”.
Член 3

Во останатиот дел Планот за намена и распределба на капацитети на дигитален терестријален мултиплекс и Прилозите кои се негов составен дел, не се менуваат.
Член 4
Овој План за намена и распределба на капацитети на дигитален терестријален мултиплекс влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна Македонија”. Планот за намена и распределба на капацитети ќе биде објавен и на веб страната на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги.
          Бр. 01-1623/1   
                                              Агенција за аудио и

          13.04.2021 година                                    aудиовизуелни медиумски услуги

          Скопје     
                                           
      Претседател на Советот,

        Лазо ПЕТРУШЕВСКИ с.р.

Прилог бр.1

Прилог 3.   РАСПРЕДЕЛБА НА МУЛТИПЛЕКСИ ВО ПОДРАЧЈАТА ЗА ЕМИТУВАЊЕ
	
	ЈП Национална Радиодифузија
	ОПЕРАТОР НА ЈАВНА ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

	Ознака
	Име на зона (регион)
	MUX 4
	MUX 5
	MUX 6
	MUX 7

	Д1
	Црн Врв/ Скопје
	23
	45
	33
	48

	Д1
	Црн Врв/ Велес
	23
	45
	40
	47

	Д2
	Страцин
	24
	42
	37
	41

	Д3
	Туртел
	24
	39
	43
	44

	Д4
	Боскија
	34
	39
	41
	44

	Д5
	Пелистер
	22
	37
	38
	42

	Д6
	Мали Влај
	26
	36
	44
	41

	Д7
	Стогово
	28
	43
	35
	21

	Д8
	Попова Шапка
	27
	36
	41
	22


Агенција за аудио и аудиовизуелни медиумски и услуги
� Алинеите 8 и 9 се избришани, види: член 8 од Закон за изменување и дополнување на Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги („Службен весник на Република Македонија” бр.248/18).
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